佛山三龙湾南海片区工程建设项目区域评估-环境评价公众参与

征求意见稿公示

根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令 第 4号）和《关于发布<环境影响

评价公众参与办法>配套文件的公告》（公告 2018年 第 48号）等法律法规的有关规定，现

对佛山三龙湾南海片区工程建设项目区域评估-环境评价项目进行征求意见稿公示，相关信

息公告如下：

一、项目概况

名称：佛山三龙湾南海片区工程建设项目区域评估-环境评价项目

评价范围：佛山三龙湾南海片区文翰湖国际科创小镇范围内约 510亩，具体范围为：南

海区桂城街道港口路以西、泰山路以东、黄猄涌以北区域。

主要内容：结合区域特点，收集与区域环评相关的法律、法规、环境政策和产业政策，

对评价区域进行现场踏勘，收集有关基础数据，调查环境敏感区域的有关情况，分析预测区

域的开发建设对区域环境产生的影响，对资源与环境承载力进行评估，从区域规划布局、发

展定位等合理性分析的角度提出相应的开发建设方案优化调整建议与环境保护减缓措施，并

结合南海区和桂城街道“三线一单”制定适合三龙湾南海片区的环境准入负面清单。

二、项目结论

佛山三龙湾南海片区工程建设项目规划定位与城市总体规划、土地利用规划、环境功能

区划等上位规划的定位要求基本一致，规划目标与当前环保要求相符，发展定位符合大环境

背景要求。在规划层面上土地资源、水资源能够得到保障。

总体上规划的实施对环境的影响处于区域环境承载力之内，规划区产生的废水、废气、

噪声和固体废物，按本次提出的环境影响减缓措施实施后，可将环境影响控制在可接受的范

围内。规划实施后可确保土地得到充分利用，有利于带动周边土地价值的提升，实现土地资

源的高效集约化利用，符合集约用地的发展目标。规划实施后各地块的功能基本适宜且与周

边用地功能相适应，同时将给周边地区带来一定的社会、经济、环境效益，项目方案合理，

从资源环境保护而言是可行的。

三、征求意见公众范围、事项及方式

征求意见公众范围：区域范围内及周边的公众及单位等。

征求意见范围：公众对区域开发过程中的环境影响和减缓措施的认知及相关改进建议、

对区域建设所持态度等征询公众意见。

四、委托单位名称和联系方式

委托单位名称：佛山中德工业服务区管理委员会南海片区建设局

联系人：沈工

联系电话：0757-86790536

地址：佛山市南海区桂城街道三山科创中心 C7栋 15楼

五、编制单位名称和联系方式

编制单位：佛山市南海环境科学研究所有限公司

联系人：涂工

联系电话：0757-86224780-625

邮箱：1329137172@qq.com

地址：广东省佛山市南海区桂城东二中心村宏基花园 A座二楼自编 3号

六、征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径

（一）环境影响报告书征求意见稿全文网络链接：

下载链接: https://pan.baidu.com/s/1pGAIUi8kFSvvtmKBT92W6g 提取码: g5x

（二）查阅纸质报告书的方式和途径

如需查阅纸质版报告书，可电话联系建设单位 0757-86790536或编制单位

0757-86224780-625，或者发送请求至邮箱 1329137172@qq.com。

七、公众意见表的网络链接

下载链接: https://pan.baidu.com/s/1vTgx3Ux4PJWNEwOP_cPe5Q 提取码: 34ge

八、提交公众意见表的方式和途径

本次信息公示后，公众可通过网站下载公众调查表，并向指定地址发送电子邮件，或通

过电话、信函、面谈等方式发表关于该区域环评及环评工作的意见和看法。

九、公众提出意见的起止时间

自本公告发布之日起十个工作日内，即自 2023 年 11 月 7 日~2023 年 11 月 20 日。

佛山中德工业服务区管理委员会南海片区建设局

2023年 11月 7日

https://pan.baidu.com/s/1pGAIUi8kFSvvtmKBT92W6g
https://pan.baidu.com/s/1vTgx3Ux4PJWNEwOP_cPe5Q

	（一）环境影响报告书征求意见稿全文网络链接：
	下载链接:
	（二）查阅纸质报告书的方式和途径
	七、公众意见表的网络链接

		2023-11-08T09:31:09+0800